
 

２０２４年２月吉日 

はつが野自治会未加入の皆様へ 

はつが野自治会 

町内防犯灯維持費ご負担のお願い 
拝啓 晩冬の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 
早速ですが、はつが野自治会に加入されておられない方に地域内防犯灯（電柱に設置されている夜間照明）の維

持費についてご負担を下記の通りお願い申し上げます。 
はつが野１丁目・２丁目地区内に設置されている防犯灯の電気料、LED 照明補修費用、防犯灯増設費は 

自治会の自治会費および自治会に加入されておられない方からの防犯灯維持費で運営しております。 
防犯灯は街の共用物ですので、それにかかる費用は、自治会員、自治会に加入されておられない方を問わず、 
はつが野１丁目・２丁目地区に住んでおられる住民全員で負担するものと考えております。 

この主旨をご理解の上、防犯灯維持費のお支払いにご協力くださいます様、よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 

 
◎ ご負担額 ：年間１，２００円（２０２４年４月１日～２０２５年３月３１日１年間分） 
◎ お支払期間：２０２４年２月１日（木）～ ３月９日（土）（キャッシュレスは３月末） 
◎ お支払方法：役員負担軽減のためなるべくキャッシュレス決済でのお支払いをお願い 

いたします。現金でのお支払いをご希望の方は、下記指定の場所・時間にご持参 
いいただくか、事前に各班の班長さんに連絡いただき、在宅時間をご確認の上、 
お支払いをお願いします。いずれも本票にお名前・ご住所をお書きの上ご持参 
下さい。 

◎ 入金場所と時間（現金および Paypay、LinePay での支払いが可能です） 
はつが野自治会館  ２月 ４日（日）１７時～１８時 
 ３月１０日（日）１７時～１８時 

（はつが野 1-49-1 裏面地図参照） 

担当班長           はつが野  丁目  －  連絡先             
 

※ ２０２４年３月末までに自治会に入会していただきますと、防犯灯維持費のお支払いは不要です。 

※ 自治会加入届は、はつが野自治会のサイトからダウンロードできます。 

はつが野自治会ウェブサイト http://www.hatsugano-jichikai.com 

※ この件に関するお問合せ先・・・メール：はつが野自治会 info@hatsugano-jichikai.com 

または、はつが野自治会館 FAX 0725-24-7453 
● 班長の自宅はウラ面の地図で印の入っているところです。「はつが野自治会 班長」という札が掛かっています。 
● お手数ですが下記の＜受領者が記入＞以外のところ全てご記入の上、切り取らずに班長さんにお渡し下さい。 

 

【  防犯灯維持費支払届  】       ブロック     班 班長            
 
２０２４年   月   日    お支払者氏名                           
   

お支払者の住所 はつが野  丁目   －           
 

                    

【  領    収    書   】 
お名前                様 （ご住所 はつが野   丁目    ―    ） 
 

金 額  ￥１，２００円 
但し、２０２４年４月～２０２５年３月分の防犯灯維持費として 

 
＜受領者が記入→＞ ２０２４年   月   日      はつが野自治会   ブロック   班 班長 
 

 受領者                      印 
 

防犯灯維持費のお支払方法 

自治会報告用 

（キャッシュレスでの支払い方法は裏面をご覧ください。） 

キ リ ト リ セ ン 



11-A 

11-C 

2-A 

2-B 

2-C 

2-D 

2-E 

6-D 

6-B 

6-C 

6-E 

6-A 

3-A 

3-B 

3-C  

5-A 

5-B 

5-C 

4-A 
4-B 

4-C 

4-D 

10-A 

10-B 
10-C 

10-D 

10-E 

10-F 

7-A 

7-B 

7-C 
7-D 

7-E 

9-A 

9-B 

9-C 

8-A 

8-B 

8-C 
8-D 

1-B 

1-C 

1-D 

1-A 

11-B 

★ ブロック⾧（班⾧兼務） 
★ 班⾧ 

（広報） 

（防犯） 

（福祉） 

 
 
 
 

はつが野自治会班ブロック編成図 
キャッシュレスでの 

防犯灯維持費の納入方法 

キャッシュレス決済は以下の方

法を利用いただけます。 

 Paypay  LINEpay 

 
① それぞれのアプリより、下の

ＱＲコードを読み取りして、 
防犯灯維持費をお支払いくだ
さい。 
 

 
 

  
アプリを閉じる前に、アプリの 
取引履歴より  
PayPay なら決済番号 
LINEpay なら取引番号 
をそれぞれの番号をコピーして 
おいてください。 

② QR コードリーダーから下の
QR コードを読込むと 
「支払い連絡フォーム」が 
開きます。 

 
 
 
 

 
 

③ メールアドレス、名前、 
住所、連絡先を入力すると 
決済番号・取引番号の入力 
画面が開きますので 
①でコピーした決済番号を 
貼付し送信ボタンにより 
送信してください。 

自治会館 

1-A 福住

1-B 大西

1-C 植田

1-D 山澤

2-A 奥島

2-B 恒岡

2-C 中村

2-D 井上
2-E 畑山

3-A 舩木

3-B 松山

3-C 廣瀬

4-A 内田

4-B 田中

4-C 山﨑

4-D 林

5-A 森田

5-B 抱

5-C 室谷

6-A 山田

6-B 多田

6-C 渡邊

6-D ファイテン

6-E 大西

7-A 長江

7-B 檜作

7-D 田口

7-E 白井

8-A 秀山

8-B 大内

8-C 中辻

8-D 重谷

9-A 渡辺
9-B 福井
9-C 山田

10-A 南
10-B 石川
10-C 榎本
10-D 金原
10-E 佐藤
10-F 楠本

11-A 天丸
11-B 中本
11-C 三ツ田


